
Biežāk uzdotie jautājumi  
 
Vai obligāti jābūt zirgam?  
Nav obligāti jābūt attēlotam zirgam un zelta krāsā, katrs var brīvi interpretēt tēmas ietvaros, galvenais ir pamatot 
ideju, var domāt asociatīvi vai pārnestā nozīmē. Var izmantot citus personāžus no lugas - karalis, princese, trīs 
tēva dēli, kraukļi, simboliskos tēlus – Baltais tēvs un Melnā māte, kā gaismas un tumsas cīņa, labā un ļaunā 
pretstats. 
Pats zirgs, kāda detaļa (acs, aste, pakavs, pātaga), vide ap zirgu (pļava, stallis, siena ķīpa, burkāns), darba zirgs, 
savvaļas, sacīkšu, izklaides vai zirgs kā terapeits. Zirgs kā simbols - brīvības, drosmes, kustības, neatkarības.  Zirga 
tēls un nozīme mitoloģijā (Latviešu un citu tautu).  Tautas dziesmās - cilvēka sabiedrotais no izseniem laikiem. 
 

Kādām krāsām jādominē?  
Krāsu izvēle un kādas krāsas dominance darbos nav noteikta, tā ir brīva izvēle, pamatota idejā vai materiālā. 
 

Vai ir materiālu ierobežojumi pa klašu grupām? Kafijas iepakojums, stikls.  
Materiālu procentuālais sadalījums norādīts Nolikuma 6.punktā. Palīgmateriālu (25% apmērā)  izvēle netiek 
ierobežota, tas varbūt jebkas – kafijas iepakojums, stikls, cepamai papīrs, dabas materiāli u.t.t. Galvenais - tam 
ir jābūt idejiski pamatotam un tehniski kvalitatīvi iestrādātam.    
 

Vai olimpiādē var piedalīties tikai kā individuāli pārstāvji, nevis kā komandas dalībnieki?  
Katras piedalās individuāli, katrs realizē pats savu ideju.  
 

Kā noritēs olimpiāde un kādi resursi būs nepieciešami?  
1. posms - skolā ar visu kas tur pieejams, brīva izvēle lai izpildītu uzdevumu.  
2. posms – materiāli tiks nodrošināti, būs informācija par līdzi paņemamajiem instrumentiem. 
 

Vai drīkst veikt lietotāju vajadzību izpēti un to izmantot 1. kārtā?  
Ne tikai drīkst, bet ir pat ļoti ieteicams. 
 
Vai 2. kārtas uzdevums būs 1. kārtas turpinājums vai pilnīgi cits ar 1. kārtu nesaistīts?  
Nebūs turpinājums, būs jauns uzdevums.  
 

Ja skolā ir 3 dizaina skolotājas cik skolēnus varam laist olimpiādē. 
Skola izvēlas labāko katrā kategorijā un klašu grupā un tas arī piedalās. Viens no skolas, maksimums divi īpašos 
gadījumos. Šī nav olimpiāde skolotājiem. 
 

Vai pusdienas pārtraukums ir iekļauts uzdevuma pildīšanas laikā? 
Nē, pusdienām būs atvēlēts konkrēts laiks. 
 

Vai pusdienlaikā var turpināt pildīt uzdevumu? 
Nē, pusdienlaikā ir jāpaēd un jāatpūšas, bet domāt par uzdevumu noteikti drīkst 😊  
 

Vai olimpiādes laikā skolotājiem būs kāds seminārs/meistarklase?  
Plānojam 2. kārtas laikā.  
 

Sertifikāts būs?  
Būs visiem kuri pieteicās semināram, tos saņemsiet savos e-pastos, ja nav līdz 30 .janvārim sazinieties ar mums. 


